A contratação será realizada por dispensa de licitação, conforme previsto no art. 
75, II, da Lei nº 14.133/2021, utilizando-se o critério de julgamento de menor preço para 
seleção da proposta mais vantajosa à Administração. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da aquisição é de R$ 9.641,49, (nove mil, seiscentos e 
quarenta e um reais e quarenta e nove centavos).   

9.2. O valor estabelecido como referência e como valor máximo para aquisição 

foi obtido através de contratações similares feitas pela Administração Pública e 

pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, conforme considera o art.